

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi tasavallan presidentin palkkiosta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Tasavallan presidentin vuotuisen palkkion määrä vahvistetaan hallitusmuodon 26 §:n mukaan lailla eikä sitä voida hänen toimiaikanaan lisätä eikä vähentää. Viimeksi tämä palkkio on vahvistettu 14 päivänä lokakuuta 1977 annetulla ja 1 päivänä maaliskuuta 1978 voimaan tulleella lailla, jolla myös on vahvistettu tasa-

vallan presidentille tuleva edustusmääräraha. Kun sekä palkka- että kustannustaso ovat maaliskuusta 1978 lukien olennaisesti kohonneet, on tarpeen tasavallan presidentin vuonna 1982 alkavaa toimikautta varten tarkistaa palkkiota ja edustusmäärärahaa.

PERUSTELUT

Hallitusmuodon 26 §:ssä säädetään, että toimestaan saa tasavallan presidentti vuotuisen palkkion, jonka määrä vahvistetaan lailla ja jota ei hänen toimiaikanaan voida lisätä eikä vähentää. Tasavallan presidentin palkkiosta on 1 päivästä maaliskuuta 1978 lukien voimassa 14 päivänä lokakuuta 1977 annettu laki (729/77). Sen mukaan tasavallan presidentin vuotuinen palkkio on 200 000 markkaa, jota paitsi hänelle tulee 230 000 markkaa vuodessa edustustarkoituksia varten. Lisäksi presidentillä on asunto valtion talossa, jonka kunnossapito, lämmitys ja valaistus sekä sisustus kustannetaan ja tarpeellinen henkilökunta palkataan yleisillä varoilla. Presidentin palkkio ja edustusmääräraha sekä asuntoedut ovat vapaat kaikista veroista.

Palkka- ja kustannustason jatkuvan muuttumisen seurauksena tasavallan presidentin palkkiosta on vuodesta 1949 alkaen säädetty erikseen (lait 688/49, 79/56, 166/62, 498/67 ja 729/77) sekä samalla tarkistettu palkkion ja edustusmäärärahan suuruus palkka- ja kustannustason muuttumisen johdosta.

Hallitus ehdottaa, että tasavallan presidentin palkkiosta tammikuun lopussa 1982 alkavana toimikautena säädetään uusi laki ja samalla tar-

kistetaan palkkiota suhteessa palkkatason muutoksiin ja edustusmäärärahaa suhteessa kustannustason muutoksiin samanlaisin perustein kuin aikaisemminkin kerroilla ja ottaen huomioon, että palkka- ja kustannustaso ilmeisesti tulevat kohoamaan tulevanakin toimikautena, jonka aikana palkkiota ei voida muuttaa.

Tasavallan presidentin palkkion osalta on lähinnä otettu huomioon pääministerin palkkion muutokset ja tasavallan presidentin palkkion suhde siihen. Pääministerin palkkio taas on eri ajankohtina riippuvuussuhteessa korkeimpiin virkamiespalkkauksiin. Maaliskuun 1 päivästä 1978 lähtien on korkein virkamiespalkkio ja vastaavasti pääministerin palkkio noussut noin 57 %. Tasavallan presidentin edustusmääräraha ja sen muutoksia taas on verrattu elinkustannusindeksiin kehitykseen vastaavana aikana. Elinkustannusindeksi on maaliskuun 1 päivästä 1978 lähtien kuluvan vuoden syyskuuhun mennessä noussut 212 pistettä eli noin 40 %. Näillä perusteilla ehdotetaan, että tasavallan presidentin vuotuinen palkkio, jonka suuruutta määrättäessä olisi lähinnä otettava huomioon korkeimpien virkamiesten nettoansioissa tapahtuneet muutokset, säädetään 300 000 markaksi ja edustusmääräraha 360 000

markaksi vuodessa 1 päivästä helmikuuta 1982 lukien. Tällöin tasavallan presidentin palkkiota ehdotetaan nostettavaksi 50 % sekä edustusmäärärahaa 56,5 %.

Säännökset tasavallan presidentin asunto-eduista sekä palkkion, edustusmäärärahan ja asuntoetujen verovapaudesta ehdotetaan pysyttäväksi ennallaan.

Tasavallan presidentin palkkiosta 14 päivänä lokakuuta 1977 annettu laki ehdotetaan kumottavaksi 1 päivästä helmikuuta 1982 lukien.

Edellä lausutun perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi näin kuuluva lakiehdotus:

Laki tasavallan presidentin palkkiosta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

Vuotuinen palkkio, jonka tasavallan presidentti saa toimestaan, on 300 000 markkaa, jota paitsi hänelle tulee 360 000 markkaa vuodessa edustustarkoituksia varten. Lisäksi presidentillä on oleva asunto valtion talossa, jonka kunnossapito, lämmitys ja valaistus sekä sisustus kustannetaan ja tarpeellinen henkilökunta palkataan yleisillä varoilla.

Presidentin palkkio ja edustusmääräraha sekä asuntoedut ovat vapaat kaikista veroista.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä helmikuuta 1982, ja sillä kumotaan tasavallan presidentin palkkiosta 14 päivänä lokakuuta 1977 annettu laki (729/77).

Helsingissä 27 päivänä marraskuuta 1981

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa

Pääministeri

MAUNO KOIVISTO

Pääministerin sijainen

Ministeri *Eino Usitalo*